
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

2018/2019 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

2  

 

1 Základní údaje o škole 
 

1.1  Identifikační údaje školy 

 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Horní Jiřetín 

Adresa školy Školní 126, 435 43  Horní Jiřetín 

IČO 70838976 

Bankovní spojení 19-9950170207/0100 

Telefon/fax 476 734 287 

E-mail reditelka@zsmshornijiretin.cz 

Webová adresa www.zsmshornijiretin.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Název a adresa zřizovatele Město Horní Jiřetín, Potoční 15 

RED_IZO  600083845 

Ředitelka školy 

Zástupkyně ředitelky 

Zástupkyně ředitelky pro MŠ a 

ŠD 

Ing. Klára Křivánková  

Mgr. Petra Strnadová 

Bc. Jitka Laliková 

Součásti školy 

Základní škola 

Mateřská škola 

Školní družina 

Školní jídelna 

 

IZO  116 701 153 

IZO  116 702 079 

IZO  116 701 170 

IZO  116 701 161  

Údaje o školské radě 

Předsedkyně/Předseda 

Členové 

 

Mgr. Jaroslav Čejka – zástupce pedagogů 

Ing. Anna Trnková – zástupce MěÚ 

Ing. Martin Malíček – zástupce zřizovatele 

Jiřina Miková – zástupce pedagogů  

Petra Berková – zástupce rodičů 

Petr Význer – zástupce rodičů  

 

1.2  Přehled oborů vzdělávání 

 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Délka vzdělávání Kapacita oboru 

79-01-C/01 Základní škola Denní 9 r. 0 měs. 240 

 

 

mailto:reditelka@zsmshornijiretin.cz
http://www.zsmshornijiretin.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

3  

 

1.3  Charakteristika školy 

 

Počet žáků ZŠ 185 k 30. 9. 2019 

Počet zaměstnanců 23 pedagogických pracovníků a 10 správních zaměstnanců 

Počet tříd ZŠ 9 

Počet tříd ŠD 2 

Počet tříd MŠ 3 

  

Škola je základní školou a mateřskou školou zřízenou městem. Zabezpečuje výuku a výchovu 

v rozsahu obecně platných právních předpisů v oblasti základního školství pro povinnou 

školní a předškolní docházku (zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání), zajišťuje údržbu a správu majetku, provozuje školní 

družinu a školní jídelnu.  

Škola pracuje jako úplná s devíti ročníky, přičemž v každém ročníku je po jedné třídě. Škola 

se řadí svým počtem žáků mezi středně velké školy. Je soustředěna do dvou budov v širším 

centru města. V budově č.p.126 (u kostela) jsou umístěni žáci základní školy. Ve školním roce 

2016/2017 byl 1. a 2. ročník přemístěn do budovy č.p. 126. Díky tomuto došlo k zefektivnění 

komunikace mezi pedagogy samotnými i pedagogy a vedením školy. Žáci 1. a 2. ročníku se 

tak lépe začlenili do běžného chodu základní školy. V budově č.p. 300 (za poštou) je 

situována školní družina, školní jídelna a mateřská škola. Vzhledem k přemístění 1. a 2 

ročníku do „horní“ budovy, vznikly pro školní družinu větší vyhovující prostory. Před oběma 

budovami se nachází prostor se zelení. Škola je dostupná městskou hromadnou dopravou a 

docházkovou vzdáleností od zastávek autobusu. Žáci obvykle docházejí z blízkého i 

vzdálenějšího okolí. Většina žáků je z Horního Jiřetína a přilehlé části Černice. Někteří žáci 

dojíždějí ze sousedních obcí a měst (Litvínov, Most, horské obce). Pro přepravu do školy 

nejčastěji cestují automobily rodičů, pěšky, městskou hromadnou dopravou, v letních 

měsících na kolech či koloběžkách. Kola či koloběžky si mohou žáci během vyučování uchovat 

do stojanů umístěných za školou. Školu navštěvuje 0 – 5 % žáků cizích státních příslušníků. 

Škola se věnuje také žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, především individuálním 

přístupem pedagogů, spoluprací s Pedagogickopsychologickou poradnou, Speciálně 

pedagogickými centry, školním psychologem, působícím na škole, který úzce spolupracuje s 

výchovným poradcem. Ve škole je vytvořeno školské poradenské pracoviště, které funguje 

ve složení výchovný poradce, metodik prevence a školní psycholog. Ve školním roce 

2018/2019 působily na škole 3 asistentky pedagoga v ZŠ a 1 školní asistentka v MŠ. Žáci mají 

možnost zapojit se do činnosti žákovského parlamentu.  

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

4  

 

součásti školy kapacita 

Základní škola 240 

Mateřská škola 65 

Školní družina 50 

Školní jídelna 230 

 

2 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

2.1  Údaje o pracovnících školy 

 

Funkce Počet (nepřepočitatelné) 

Ředitelka školy 1 

Zástupkyně ředitelky školy 1 

Zástupkyně ředitelky školy pro MŠ a ŠD 1 

Vedoucí školního stravování 1 

Učitelé 12 

Asistentky pedagoga 3 

Učitelé MŠ 4 

Vychovatelky ŠD 1 

Účetní 1 

Asistentka ředitelky školy 1 

Domovník 2 

Uklízečky 2 

Kuchařky 2 

Pomocná kuchařka 1 

Celkem* 32 

* Některé funkce jsou na kratší úvazky a jsou obsazeny stejnými zaměstnanci. 
 

2.2  Vedení školy, vedoucí pracovníci 

 

Funkce Jméno 

Ředitelka školy Ing. Klára Křivánková  

Zástupkyně ředitelky školy Mgr. Petra Strnadová 

Zástupkyně ředitelky školy pro MŠ a ŠD Bc. Jitka Laliková 

Vedoucí školního stravování Jana Seilerová 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

5  

 

2.3  Pedagogičtí pracovníci ZŠ 

 

Jméno a příjmení Titul Aprobace Vyučuje Třídnictví 

Ředitelka školy a zástupkyně ředitelky školy 

Křivánková Klára  Ing. In In -- 

Strnadová Petra Mgr.  1. stupeň M -- 

I. stupeň 

Žitková Ivana Mgr. 1. stupeň 1. stupeň 1. třída 

Šnorová Markéta Mgr.  1. stupeň 1. stupeň 2. třída 

Stefanová Naděžda Mgr. 1. stupeň 1. stupeň 3. třída 

Vaňková Irma  -- -- 1. stupeň 4. třída 

Kohoutová Nikola  Mgr.  1. stupeň 1. stupeň 5. třída 

II. stupeň 

Koptová Martina Mgr. 1. stupeň Čj, Hv, Pv 6. třída 

Dubnová Lenka Mgr. Př-Tv Př, Tv, Vv 7. třída 

Čejka Jaroslav Mgr. Ch-Př-Pě Ch, F, Pv, D 8. třída 

Miková Jiřina -- -- Z, Orv, Aj 9. třída 

Ozaňáková Zuzana Ing. M, Aj M, Aj  

Johanová Kateřina Mgr.  1. stupeň Aj  

Venclová Zuzana Bc. -- Nj, Pv, Vv, Aj  

Švecová Brigita (od 1.2.2019) Bc. -- Nj, Pv, Vv, Aj  

 

2.4  Pedagogičtí pracovníci MŠ 

 

Zařazení - funkce Jméno 

Zástupkyně ředitelky pro MŠ a ŠD Bc. Laliková Jitka  

Učitelka MŠ Vavroušková Taťana 

Učitelka MŠ Roušalová Dominika 

Učitelka MŠ Bc. Vondrová Michaela 

Učitelka MŠ Pantůčková Lucie – úvazek 0,5  

Učitelka MŠ Vitvarová Barbora – úvazek 0,45 

 

2.5  Pedagogičtí pracovníci ŠD 

 

Zařazení - funkce Jméno 

Vychovatelka ŠD Haragová Veronika 

Vychovatelka ŠD Vitvarová Barbora – úvazek 0,55 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

6  

 

2.6  Asistenti pedagoga/školní asistent 

 

Zařazení – funkce Jméno 

Asistent pedagoga – 0,5 úvazek Divković Lucie  

Asistent pedagoga – 0,5 úvazek Kostelecká Kamila 

Asistent pedagoga – 0,5 úvazek  Rákosová Gabriela 

Školní asistent MŠ – 0,5 úvazek Pantůčková Lucie 

Školní asistent ŠD – 0,1 úvazek Rákosová Gabriela 

 

2.7  Nepedagogičtí pracovníci  

 

Zařazení - funkce Jméno 

Účetní Vigová Nikola, DiS 

Vedoucí školního stravování Seilerová Jana 

Asistentka ředitelky školy Divković Lucie 

Kuchařka Uhrová Hana 

Kuchařka Zábranská Kateřina 

Pomocná kuchařka  Antaleczová Pavlína  

Domovník č.p. 300 Václav Bauer 

Domovnice č.p. 126 Zdeňka Cerháková – úvazek 0,5 

Uklízečka  Zdeňka Cerháková – úvazek 0,5 

Uklízečka č.p. 300 Monika Kokrmentová – úvazek 0,5 

Uklízečka č.p. 126 Eva Vitnerová 

 

V pedagogickém sboru došlo v průběhu roku ke změně hned na počátku školního roku. Nově 

přijatá učitelka Nj, Vv, Pv se s ředitelkou školy dohodla ve zkušební době na ukončení 

pracovního poměru. Bohužel se, přes veškerou snahu, delší dobu nedařilo sehnat náhradu. 

K 1.2.2019 nastoupila Bc. Brigita Švecová, která převzala celý úvazek. 

Pedagogický sbor ZŠ: 12 aprobovaných pracovníků (1 s praxí nad 30 let, 8 s praxí nad 10 let, 2 

s praxí do 10 let). 3 neaprobovaní (1 s praxí nad 30 let, 1 s praxí nad 10 let). 

Pedagogický sbor MŠ a ŠD: 7 kvalifikovaných pracovníků. 

 

3 Vzdělávací program školy 
 

3.1  Školní vzdělávací program  

 

Ve školním roce 2018/2019 probíhala výuka dle Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání a školního vzdělávacího programu Cesta za poznáním. Školní vzdělávací 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

7  

 

program byl ve školním roce 2016/2017 kompletně revidován a upraven vč. vzdělávacího 

plánu, doplnění průřezových témat členěných do projektových dnů. Vše bylo uvedeno do 

souladu dle Rámcového vzdělávacího programu platného od 1.9.2016. 

Ve školním roce se 3 žáci vzdělávali dle tzv. minimálních výstupů. Škola má zpracován školní 

vzdělávací program s minimálními výstupy pro 1. stupeň. 

Školní vzdělávací program Cesta za poznáním navazuje na školní vzdělávací program pro 

předškolní vzdělávání s názvem „S mašinkou na cestě za poznáním.“ 

 

3.2  Učební plány školy  

 
Vzdělávací oblast Předmět 1. stupeň Dotace 

 
1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace 
 

2. 
stupeň 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

6. 
ročník 

7. 
ročník 

8. 
ročník 

9. 
ročník 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 8 8+1 7+2 6+1 4+2 33+6 4+1 4 4 3+1 15+2 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3+1 3 3+1 9+4 3+1 3+1 3 3 12+2 

Německý jazyk         3 3 6 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 
4+1 4+1 4+1 4 4 20+3 3+1 4+1 4+1 4 15+3 

Informační a komunikační 
technologie 

Informatika 
   0+1 1 1+1 1 0+1 0+1 0+1 1+3 

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 2   6      

Přírodověda    1+1 2 3+1      

Vlastivěda    2 1+1 3+1      

Člověk a společnost Občanská a rodinná 
výchova 

      2 2 1 1 6 

Dějepis       2 2 2 1+1 7+1 

Člověk a příroda Fyzika       2 1+1 1 1 5+1 

Chemie         2 2 4 

Přírodopis       2 2 1+1 1+1 6+2 

Zeměpis       2 2 1+1 1 6+1 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 0+1 3+1 

Volitelné předměty Konverzace v 
anglickém jazyce 

        0+1 0+1 0+2 

Psaní na klávesnici         0+1 0+1 0+2 

Sportovní hry         0+1 0+1 0+2 

Celkem hodin 21 22 25 25 25 102+16 30 30 32 30 104+18 

Volitelné předměty jsou vyučovány ve skupině vytvořené z jednoho nebo více ročníků podle zájmu žáků. 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

8  

 

4 Počty žáků 
 

4.1  Počty žáků MŠ  

 

K 30.9.2018 

Třída Počet dětí Z toho chlapců Z toho dívek 

1. třída „Berušky“ 16 11 5 

2. třída „Žabičky“ 22 13 9 

3. třída „Sovičky“ 23 10 13 

Celkem 61 

 

K 30.6.2019 

Třída Počet dětí Z toho chlapců Z toho dívek 

1. třída „Berušky“ 20 13 7 

2. třída „Žabičky“ 21 9 12 

3. třída „Sovičky“ 23 10 13 

 Celkem 64  

 

4.2  Počty žáků ZŠ  

 

K 30.9.2018 

Třída Počet dětí Z toho chlapců Z toho dívek 

1. třída 24 11 13 

2. třída 18 9 9 

3. třída 24 14 10 

4. třída 25 12 13 

5. třída 27 13 14 

6. třída 12 5 7 

7. třída 18 9 9 

8. třída 19 6 13 

9. třída 22 11 11 

Celkem 189 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

9  

 

K 30.6.2019 

Třída Počet dětí Z toho chlapců Z toho dívek 

1. třída 24 11 13 

2. třída 19 10 9 

3. třída 25 15 10 

4. třída 26 13 13 

5. třída 26 12 14 

6. třída 13 6 7 

7. třída 18 9 9 

8. třída 19 6 13 

9. třída 21 11 10 

Celkem 191 

 

4.3  Zápis do 1. ročníku základní školy  

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd Žádosti o odklad  

1 23 7 (z toho 2 žádosti až po přijetí) 

 

Zápis se konal ve dnech 3.4. a 4.4.2019. Dne 3.4.2019 se k zápisu dostavilo 15 dětí. Dne 

4.4.2019 se k zápisu dostavilo 11 dětí. 2 děti se dostavily po termínu zápisu. Celkem tedy 28 

dětí.  

Z předešlého roku byly po odkladu školní docházky 2 děti. 

 

4.4  Žáci přijati ke vzdělávání na střední školy  

 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 3 (z toho skutečně odešel 1) 

čtyřleté gymnázium 0 

střední odborná škola 16 

střední odborné učiliště 7 (z toho 1 z nižšího ročníku) 

konzervatoř 0 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

10  

 

 5 Hodnocení školního roku 2017/2018 
  

5.1  Hodnocení výsledků vzdělávání  
 

5.1.1 Přehled prospěchu a chování 

 
1. pololetí 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

k 30. 9. k 31. 1. II. st. III. st. omluv. neomluv. omluv. neomluv.

1. 24 24 2 22 0 0 0 0 1148 0 47,83 0,00

2. 18 18 0 11 5 1 0 0 759 8 45,12 0,47

3. 24 24 0 19 4 0 0 0 1286 0 55,91 0,00

4. 25 26 0 13 13 0 0 0 1042 0 40,08 0,00

5. 27 27 0 14 13 0 1 0 878 16 32,52 0,59

I. st. celkem 118 119 2 79 35 1 1 0 5113 24 221,46 1,06

6. 12 12 0 5 6 0 0 0 343 0 31,18 0,00

7. 18 18 0 3 14 1 1 0 1134 8 63,00 0,44

8. 19 19 1 2 14 1 0 0 1578 2 87,78 0,11

9. 22 22 0 4 17 1 0 0 1404 0 63,82 0,00

II. st. celkem 71 71 1 14 51 3 1 0 4459 10 245,78 0,55

Škola celkem 189 190 3 93 86 4 2 0 9572 34 467,24 1,61

* 6. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí

* 8. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí

* 2. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí

* 3. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí

Chování
Absence za celý šk. 

rok

Průměr hodin na 

žáka za rok
Ročník

Počet žáků

Neh
odnoce

ni

Vyz
nam

enan
í

Pro
sp

ěl
i

Nep
ro

sp
ěli



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

11  

 

2. pololetí  

 
 

 
5.1.2 Výchovná opatření 

1. pololetí 

 

ROČNÍK POCHVALA TŘ. UČ. POCHVALA ŘŠ 
NAPOMENUTÍ TŘ. 

UČ. 
TŘÍDNÍ DŮTKA ŘEDITELSKÁ DŮTKA 

1. 0 0 0 0 0 

2. 0 2 0 2 0 

3. 13 0 0 0 0 

4. 3 5 3 3 1 

5. 4 2 0 5 0 

CELKEM 1. st. 20 9 3 10 1 

6. 0 0 2 1 0 

7. 10 3 3 4 1 

8. 5 3 3 2 1 

9. 2 5 8 1 0 

CELKEM 2. st. 17 11 16 8 2 

CELKEM ŠKOLA 37 20 19 18 3 

 

 

 

 

k 30. 9. k 30. 6. II. st. III. st. omluv. neomluv. omluv. neomluv.

1. 24 24 0 23 1 0 0 0 1419 0 29,13 0,00

2. 18 19 0 9 8 1 0 0 771 0 42,83 0,00

3. 24 25 0 15 9 0 0 0 1369 0 57,04 0,00

4. 25 26 0 12 14 0 1 0 1304 0 50,15 0,00

5. 27 26 0 14 12 0 1 0 1256 0 48,31 0,00

I. st. celkem 118 120 0 73 44 1 2 0 6119 0 227,46 0,00

6. 12 13 0 2 10 0 0 0 655 0 54,58 0,00

7. 18 18 0 3 14 1 1 0 1497 28 84,72 1,56

8. 19 19 3 2 13 0 0 0 1755 3 97,67 0,17

9. 22 21 3 3 15 0 1 0 1795 24 85,48 1,14

II. st. celkem 71 71 6 10 52 1 2 0 5702 55 322,45 2,87

Škola celkem 189 191 6 83 96 2 4 0 11821 55 549,91 2,87

* 8. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí

Chování
Absence za celý šk. 

rok

Průměr hodin na 

žáka za rok
Ročník

Počet žáků

Neh
odnoce

ni

Vyz
nam

enan
í

Pro
sp

ěl
i

Nep
ro

sp
ěli

* 2. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí

* 3. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí

* 6. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

12  

 

2. pololetí 

ROČNÍK POCHVALA TŘ. UČ. POCHVALA ŘŠ 
NAPOMENUTÍ TŘ. 

UČ. 
TŘÍDNÍ DŮTKA ŘEDITELSKÁ DŮTKA 

1. 0 11 1 0 0 

2. 4 2 0 0 0 

3. 11 3 3 0 0 

4. 6 7 0 3 0 

5. 14 1 0 0 3 

CELKEM 1. st. 35 24 4 3 3 

6. 0 2 0 0 0 

7. 6 3 1 2 1 

8. 1 3 4 3 1 

9. 6 3 3 1 1 

CELKEM 2. st. 13 11 8 6 3 

CELKEM ŠKOLA 48 35 12 9 6 

 
5.1.3 Komisionální přezkoušení žáků 

 

třída pochybnosti o 

správnosti hodnocení 

opravné zkoušky Plnění povinné školní 

docházky dle § 38 

1. 0 0 0 

2. 0 0 1 

3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. 0 0 0 

6. 0 0 0 

7. 0 0 0 

8. 0 0 1 

9. 0 2 0 

celkem 0 2 2 

* dle § 38 konala přezkoušení pouze žákyně v 8. ročníku 

 

5.1.3 Opakování ročníku a konání dalších zkoušek 

 

třída žák 

neprospěl 

žák nemohl být 

hodnocen – 

„doklasifikace“ 

žák měl vážné 

zdravotní důvody 

žák opakuje po 

splnění povinné 

školní docházky 

1. 0 0 0 0 

2. 1 0 0 0 

3. 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

13  

 

5. 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 

7. 1 0 0 0 

8. 0 3 0 0 

9. 0 3 0 0 

celkem 2 6 0 0 

 
5.1.4 Údaje o integrovaných žácích 

 

Druh postižení: Počet žáků Ročník 

Sluchové postižení 1 3. 

Zrakové postižení 0  

S vadami řeči 1 2. 

Mentální postižení 2 2., 3. 

Tělesné postižení 0  

S kombinací postižení 5 3. (1x), 4. (2x),  
5. (2x) 

S vývojovými poruchami učení 9 2.(2x), 3. (1x), 
4. (3x), 5. (2x), 7.(1) 

S vývojovými poruchami chování 1 4. 

 

Integrace (nadaní žáci): Počet žáků Ročník 

Nadání s potřebami PO 1 4. 

 

5.2  Výsledky okresních olympiád a vědomostních soutěží 

  

Okresní kolo olympiády v anglickém 
jazyce 15. místo 

 
Jindřich Jeníček 

      Okresní kolo zeměpisné olympiády 19. místo 
 

Kristýna Kramářová 

   

23. místo 
 

Jan Trojan 

   

16. místo 
 

Petr Smolák 

   

19. místo 
 

Veronika Štancová 

   

24. místo 
 

Adéla Sigmundová 

   

25. místo 
 

David význer 

      Okresní kolo recitační soutěže 
  

Kateřina Kuželová 

     

Tomáš Malíček 

      School cross running 
 

8. místo 
 

Tobiáš Tvrdek 

     

Linda Berková 

     

Jan Trojan 

     

Otto Kubač 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

14  

 

5.3  Výsledky sportovních soutěží 

 
Přespolní běh - K6B 2. + 3. místo  1. - 5. třída 

    
Stolní tenis - okresní kolo 3. místo  děvčata - 2. st. 

 1. místo  chlapci - 2. st. 
    

Stolní tenis - krajské finále 1. místo  chlapci - 2. st. 
    

Florbal 5. místo  chlapci - 1. st. 
 4. místo  chlapci - 2. st. 
 5. místo  dívky - 2. st. 
    

Vybíjená - K6B 7. místo  chlapci + děvčata - 1. st. 
    

Přehazovaná - K6B 5. místo  5. třída 
    

Plavecká štafeta 3. místo  1. stupeň 
 3. místo  2. stupeň 
    

Volejbalový turnaj 4. místo  2. stupeň 
    

McDonald´s Cup  6. místo  mladší chlapci - 1. st. 
 5. místo  starší chlapci - 1. st. 
    

Mladý cyklista 6. místo  chlapci + děvčata - 1. st. 
 9. místo  chlapci + děvčata - 1. st. 
    

Mladý záchranář 3. místo  7. třída 
    

Atletika - K6B 6. místo  chlapci + děvčata - 1. st. 
    

K6B - celkový výsledek 5. místo  1. stupeň 
    

Žákovský duatlon 3. místo  1. stupeň 
 

5.4  Akce školy  

 
Zahájení školního roku 2018/2019 

Krušnohorský šestiboj – přespolní běh 

Poznávací zájezd Krakov - Osvětim 

Čtení pro předškoláky 

Adaptační pobyt 1. třídy 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

15  

 

Stolní tenis – okresní kolo 

Hravě o prevenci 

Městská knihovna v Litvínově – 2. třída 

100. výročí založení republiky a historické osmičky v našich dějinách 

Školní exkurze – Výstaviště zahrady Čech Litoměřice 

Příměstský tábor 

Český den s českými vlajkami 

Školní turnaj v piškvorkách 

Stolní tenis – krajské kolo 

Noc s parlamentem 

Halloween 

Městská knihovna v Litvínově – 4. třída 

Prevence kyberšikany – Policie ČR 

Neviditelná výstava v Praze 

Návštěva Městského divadla v Mostě 

Krušnohorský šestiboj – florbal 

Florbal – chlapci i dívky 

Mikulášská nadílka ve škole 

Vánoční jarmark 

Besedy v Městské knihovně v Litvínově pro 2. stupeň 

Veřejná sbírka Fond Sidus 

Česko zpívá koledy 

Vánoční besídka v DSS Janov 

Film Bohemian Rhapsody 

Vánoční turnaj v pálkových a raketových sportech 

Skanzen Kouřim 

Vánoční dům v Karlových Varech 

Vánoce na Zámku v Litvínově 

Beseda se spisovatelem Janem Opatřilem 

Tříkrálová sbírka 

Kloboukový den 

Lyžařský výcvik Plešivec 

Krušnohorský šestiboj – vybíjená 

Školní kolo v recitaci 

Návštěva talismana Bovýska od firmy Bovys 

Den otevřených dveří 

Ponožkový den 

Přehlídka sólových recitátorů 

Exkurze Kostela Nanebevzetí Panny Marie 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

16  

 

Veselé zoubky 

Noc s Andersenem 

School cross running 

Divadélko pro školy Hradec Králové 

Návštěva keramické dílny 

Krušnohorský šestiboj – přehazovaná 

Prevence HOP 

Den učitelů 

Zápis do 1. třídy 

Sférické kino 

Soutěž o nej Velikonoční truhlík 

Školní výlet Jezeří 

Mc Donald´s Cup 

Turistický výlet na Bořeň 

Soutěž Mladý cyklista 

Český den boje proti rakovině 

Jarmark slečny Žofie 

Plavecká štafeta 

Volejbalová liga 

Mladý záchranář 

Protidrogový vlak – REVOLUTION TRAIN 

Zábavný park Belantis 

Krušnohorský šestiboj – atletika 

Žákovský duatlon 

Bez ŠvP – turistika, Cannoneer, Zoopark Chomutov, sportovní den a kreativní dopoledne 

Škola v přírodě – Plasy 

Dopravní hřiště – Autodrom Most 

Stvoření tance 

Muzeum iluzí – Praha 

40 NEJ – bowling + motokáry 

Výlet Klíny 

Lanové centrum Teplice 

Slavnostní ukončení školního roku – hodnocení v KD 

Den branné výchovy s Muzeem civilní obrany 

Školní akademie 

Koupaliště Koldům 

Rozloučení s devátou třídou na zámku Jezeří 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

17  

 

5.5  Projektové dny 

 

Hravě o prevenci 

Advent 

Čtenářská gramotnost – dramatická výchova 

Tonda obal na cestách 

Posilujeme gramotnosti a dovednosti inovativně  

Jsme tým 

Den Země 

Finanční gramotnost 

Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí 

Průřezová témata 

 Osobnostní a sociální výchova 

 Environmentální výchova 

 Mediální výchova 

 Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech 

 Multikulturní výchova 

 Výchova demokratického občana 

 

6 Hodnocení dalších součástí školy 

 

6.1  Školní družina 

 
Školní družinu navštěvovalo celkem 49 žáků ve dvou odděleních. Celkový počet úvazku 1,45. 
Obě vychovatelky úzce vzájemně spolupracovaly. 

Činnost školní družiny vychází ze školního vzdělávacího programu pro školní družinu a je 
rozdělen do témat, které souvisí s výchovně vzdělávacím procesem.  

V rámci projektu Společné zlepšování výuky II, probíhala ve druhém pololetí mimoškolní 
vzdělávací aktivita „Klub komunikace v cizím jazyce – anglickém“.  

Materiálně technické vybavení 

Prostory školní družiny 

Obě oddělení školní družiny využívala ke svým činnostem, počítačovou třídu, tělocvičnu a 
především školní zahradu. V suterénu budovy č.p. 300, kde sídlí i ŠD došlo v průběhu 
školního roku k rekonstrukci šatny školní družiny. Dále byla vybudována keramická dílna, 
kterou mohou také žáci navštěvující ŠD využívat. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

18  

 

Vybavení školní družiny 

Pro žáky byly k dispozici stoly a židle pro výtvarné a pracovní činnosti, plazmová televize 
s DVD, X-BOX s množstvím her pro mladší žáky, stavebnice, hry, časopisy a knihy, keramická 
hlína/pec, interaktivní tabule, PC výukové programy, stolní fotbal, deskové hry … 

Akce školní družiny 

 

Adaptační pobyt 1. tř. „Klíny“ 
Výroba podzimních draků 
M. Hejčová - preventistka "Vztahy, autority"  
ŠD - Divadlo Spejbla a Hurvínka 
Akce s rodiči - výroba svícnů 
"Ryba na talíř" – projekt zdravá výživa 
Mikulášská besídka v ŠD pro žáky 
Výroba masopustních masek s rodiči 
Den otevřených dveří 
Canisterapeutický pes v ŠD - beseda 
Planetárium pro ŠD 
Masopustní odpoledne 
Vlaštovkiáda do žáky ŠD 
Kino Citadela "Grinch" 
Divadlo v ŠD 
Přenocování v ŠD 
 

 6.2  Mateřská škola 

 

Mateřskou školu navštěvovalo na konci školního roku 64 dětí ve třech třídách. V mateřské 
škole v roce 2018/19 pracovalo 6 pedagogických pracovnic (5,05 úvazku) a v rámci projektu 
Společné zlepšování výuky I a následně i Společné zlepšování výuky II zde pracovala i školní 
asistentka (0,5 úvazku).  
Škola informuje o vzdělávací nabídce a postupu při přijímání ke vzdělávání způsobem 
dostupným všem uchazečům (webové stránky školy, veřejná vývěska, nástěnky, osobní 
komunikace), přijímání uchazečů je v souladu s platnými předpisy. Ve spolupráci se školskými 
poradenskými zařízeními poskytuje informace a poradenskou pomoc v záležitostech 
týkajících se vzdělávání (logopedie, pedagogicko-psychologická poradna, speciálně 
pedagogické centrum).  Při realizaci vzdělávání zohledňuje individuální vzdělávací potřeby 
všech dětí a žáků. Plán pedagogické podpory byl zpracován pro 5 dětí. Mateřská škola 
spolupracuje se školním psychologem a výchovným poradce ZŠ. 
Škola naplňuje učební plány podle schválených ŠVP v souladu se školským zákonem a RVP. 
Organizace vzdělávání, volba vhodných vyučovacích metod a forem práce účinně podporují 
naplňování ŠVP. 
Školní vzdělávací strategie se zaměřují na podporu rozvoje funkčních gramotností dětí a 
žáků, včetně dětí a žáků se SVP, dětí a žáků nadaných a cizinců, a to zejména čtenářské, 
matematické, finanční, sociální, přírodovědné, informační gramotnosti a schopnosti 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

19  

 

komunikace v CJ podle RVP. V tomto školním roce se mateřská škola zaměřila i na rozvoj 
polytechnického vzdělávání. 
Mateřská škola úzce spolupracuje se základní školou, jejíž je součástí.  
 
Zápis do MŠ na školní rok 2018/2019 se konal ve dnech 15. 5. a 16. 5. 2019. 
K zápisu se dostavilo 24 dětí. Dne 15. 5. se dostavilo 13 dětí a 16. 5. se dostavilo 11 dětí, 
Přijatých celkem 20 (z toho 1 po přerušení správního řízení), nepřijatých 2. Zastavení 
správního řízení – zrušení žádosti (vzetí žádosti zpět) 2. 
Z předešlého roku po odkladu 5 dětí. 
 

Akce mateřské školy 

Divadlo "Řimbaba" v MŠ "Letem světem za pohádkou"   
Logopedický screening Mgr. Klazarová    
Prožitkové muzicírování "Bubnování v MŠ"    
"DĚTI ČTOU DĚTEM" Knihovna ZŠ – spolupráce    
Spolupráce ZŠ+MŠ Budoucí tř. učitelka     
"DĚTI ČTOU DĚTEM" Knihovna ZŠ     
Fotografování PHOTODIENST - "Vánoce"    
Cvičná požární evakuace MŠ       
100 LET VÝROČÍ REPUBLIKY -   "Lukesle"     
Klaun "ÁLA" -"Cesta do pohádky" - MŠ    
M. Hejčová - preventistka "Vztahy, autority"     
Logopedický screening Mgr. Klazarová    
Exkurze do Městské knihovny Litvínov     
Keramická dílnička pro děti a rodiče   
Keramická dílnička pro zaměstnamce  
Výlet  MŠ Jungle Arena Most      
Mikuláš v MŠ        
Besídky  s dílničkami MŠ   +  Česko zpívá koledy   
kouzelník "Waldini" v MŠ        
Divadlo Šiklulka "Zatoulané koťátko"    
Beseda s hokejisty       
Screeningové vyšetření zraku "Koukají na nás správně?  
Divadlo "Řimbaba" pohádka "O12 měsíčkách"   
Exkurze do Městské knihovny Litvínov    
Preventistka Mě. Pol. "Besip"     
"DĚTI ČTOU DĚTEM" Knihovna ZŠ – spolupráce se žáky ZŠ   
Canisterapeutický pes v MŠ - beseda    
"Babiččina pohádka" - babička čte dětem v MŠ    
Výtvarná soutěž "Bačkůrky pro celou třídu"    
Projekt "Masopust" - + průvod MŠ, karneval v TV   
Spolupráce MŠ+ZŠ, 7. třída - tanec      
Keramika pro zaměstnance   
Keramika pro děti a rodiče     
Návštěva dětské herny "Bublinka" Litvínov - I. tř MŠ  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

20  

 

Photodienst - fotografování dětí       
Návštěva dětské herny "Bublinka" Litvínov - III. tř MŠ   
Návštěva dětské herny "Bublinka" Litvínov - II. tř MŠ   
Keramika pro děti a rodiče   
Projektové vyučování  -  „Den Země“     
Čarodějný rej v MŠ         
Plavání předškoláků       
Exkurze - "Hasiči Litvínov"       
"Burghauser" - Naše ptactvo + kouzla    
Dětský den v MŠ       
ŠKOLA V PŘÍRODĚ 7. 6. – 14. 6.     
Projektový den"Polytechnika + létající barvy"   
Školní výlet "OSEK - 3D bludiště v korunách stromů"   
Pasování předškoláků "Hola, hola škola volá!"   
   
Projekty: 
Barevný týden v MŠ  
100 let výročí republiky 
Den Země 
Masopust 
Polytechnika + Létající barvy 

 

6.3  Školní jídelna 

 
Personální obsazení na počátku školního roku zůstalo neměnné. Již druhým rokem ve školní 
jídelně jsou zaměstnané dvě kuchařky, jedna pomocná kuchařka a vedoucí školní jídelny. 
Toto obsazení plně vyhovuje a od přijetí pomocné kuchařky se práce zefektivnila. 
Ve školním roce 2018/2019 pokračoval stravovací systém přes přihlašovací terminál, který 
zajišťuje kontrolu počtů došlých strávníků. Nadále fungoval systém pro přihlášení a odhlášení 
stravy přes internet na www.strava.cz, kde si strávník může sám odhlašovat nebo naopak 
přihlašovat obědy, zjišťovat stav konta aj. 
Školní jídelna vaří podle norem (kuchařských knih): 

 Receptury pokrmů pro školní stravování I., II., III. Ministersvo školství   

 Receptury pokrmů I., II., III. Společnost pro výživu 2007. 
Vaříme v průměru 45 přesnídávek, 155 obědů a 35 odpoledních svačin. Celý chod a provoz ŠJ 
je v souladu s HACCAPem, který je vždy aktualizován a z pravidla jedenkrát ročně 
zkontrolován Krajskou hygienickou stanicí, Českou školní inspekcí a jinými kontrolními 
orgány k tomu oprávněnými.  
V dubnu předcházejícího roku proběhla kontrola Krajskou hygienickou stanicí, převážně 
zaměřenou na skladbu jídelníčků. Vyhodnocení dopadlo velmi dobře s drobnými 
připomínkami, na které jsme se zaměřily. Zvýšil se příjem luštěnin, ryb a zařadilo se i více 
mléčných výrobků.  
V červenci 2019 proběhla plánovaná rekonstrukce kuchyně. Došlo ke kompletní výměně 
dlažby vč. odtokových kanálků dle platných předpisů ŠJ. 

http://www.strava.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

21  

 

6.4  Provozní úsek 

 
I ve školním roce 2018/2019 se realizovalo několik zásadních změn na provozním úseku. 
V rámci oprav a údržby v budovách obou škol došlo k výmalbě chodeb a suterénu v budově 
č.p. 300. Dále byla kompletně vyměněna dlažba vč. odtokových žlabů v kuchyni školy a celé 
prostory školní jídelny byly vymalovány. V budově č.p. 300 muselo dojít k výměně několika 
oken, neboť jimi zatékalo do budovy a výměna těsnění nepomohla. V této budově došlo 
k rekonstrukci kanceláře zástupkyně pro MŠ a ŠD. V letních měsících byly vymalovány třídy 
v prvním patře základní školy vč. kabinetů a sborovny. V místnosti sborovny jsme dále 
přistoupili k výměně nevyhovujícího osvětlení a koberce č.p. 126. Pokračovali jsme ve 
výměně oplocení budovy základní školy, které bylo rozfázováno na 3 uplynulé školní roky a 
nyní nás čeká poslední fáze. V budově pavilonu na toaletách byly na základě doporučení 
krajské hygienické stanice dodány průtokové ohřívače vody. V suterénu v budově č.p. 300 
pak na základě zjištění krajské hygienické stanice došlo ke kompletní obnově a výmalbě 
šaten ŠD a dále v tzv. bramborárně. Zde se problém jeví jako dlouhodobý, neboť vlhkost 
daných prostor se úplně nedaří odstranit (došlo k odvětrání, „obouchání“, opětovnému 
„nahození“, výmalbě). 
Vzhledem k úspěšnému hodnocení a projektu „Moderní učebna na půdě školy“ jsme mohli 
na konci školního roku 2018/2019 započít s pracemi vztahujícími se k projektu. Významnou 
částí je konektivita školy, díky níž má budova č.p.126 kompletně nově vybudovanou 
počítačovou síť vč. nejmodernějšího protokolu pro komunikaci a vysokorychlostního 
přenášení dat (IPv6). Nedílnou součástí výše uvedeného projektu je také úprava zeleně 
v okolí školy. Díky tomuto vzniklo před školou nové zatravnění s okrasnými keři, vedle školy 
nové ohniště, dále byl zmodernizován a upraven celý terén vedoucí ke skleníku. Žáci budou 
mít nově možnost pracovat na vyvýšených záhoncích a pečovat o okrasné dřeviny, bylinky, 
ovocné keře apod. V rámci začínajících úprav, které jsou nutné k realizaci projektu, došlo ke 
kompletní rekonstrukci kanceláří ředitelky školy, zástupkyně ředitelky školy a asistentky 
ředitelky školy. 
V dalších změnách se pokračuje a budou realizovány v následujícím období. Největší akce 
budou probíhat právě díky výše zmíněnému projektu.  
Dílčí opravy a údržba probíhají v průběhu celého školního roku a dle situací, které vyvstanou.  

 
7 Hodnocení dalších oblastí vzdělávání 
 

7.1  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Ve školním roce 2018/2019 jsme se opět věnovali na I. a II. stupni největšímu problému 
rizikového chování – záškoláctví, skrytému záškoláctví, šikaně, ubližování spolužákům a 
požívání návykových látek (kouření, předevím elektronické cigarety). 
Téměř ve všech třídách, zvláště pak  na druhém stupni, se objevují také případy vulgárního 
vyjadřování, slovního a fyzického napadání mezi spolužáky. S problémovými žáky budeme i 
 v příštím školním roce nadále pracovat v třídnických hodinách formou diskuze, her, aktivit, 
skupinových prací a vysvětlování. K těmto žákům je nutné přistupovat individuálně. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

22  

 

Žáci naší školy mají také možnost svěřovat se se svými problémy svým vyučujícím, metodiku 
prevence, výchovnému poradci, školní psycholožce a anonymně i na stránce školy, kde je 
elektronická schránka důvěry. 
Na začátku školního roku v měsíci září proběhl v prvním ročníku adaptační pobyt na Klínech 
s třídní učitelkou a Veronikou Haragovou (učitelka MŠ a ŠD). Zábavou jim byly kolektivní hry, 
místní lanové centrum a vycházky do okolí. Tradicí na naší škole se stal dlouhodobý 
preventivní projekt HOP na různá témata, týkající se problematiky prevence v jednotlivých 
ročnících. S drogovou tématikou na naší školu zavítali též policisté ze Saska ve spolupráci s 
PČR, kteří žáky 9. ročníku seznámili s problematikou drog ve světě. Žáci 8. třídy nejdříve 
v prvním pololetí navštívili v rámci Dne zdraví SZŠ Most, kde prošli několika přednáškami a 
úkoly zaměřenými na zdravovědu a prevenci. V druhém pololetí pak prožívali skutečný příběh 
narkomana v Protidrogovém vlaku (Revolution train), který dorazil i do našeho města. 
Družstvo 7. ročníku naší školu skvěle reprezentovalo na každoroční akci Mladý záchranář na 
Benediktu v Mostě, kde obsadilo krásné 3. místo. Vše v rámci prevence bylo zakončeno v 
letošním školním roce projektem nazvaným Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných 
událostí za skvělé spolupráce zástupců Muzea civilní obrany ÚnL. 
V mateřské škole se opět uskutečnily dvě přednášky preventistky MP Litvínov p. Hejčové 
tentokrát na téma „Vztahy, autority“, a „Besip“, v rámci prevence pak děti navštívily hasičskou 
stanici v Litvínově, a později poté hasiči dorazili také do MŠ, kde děti zaujali a informovali  
o evakuaci a zároveň si tuto situaci nacvičili.     
U některých tříd proběhlo přespání ve škole, kde jim jejich učitelé vždy připravili zajímavý 
program včetně prevence. Na příští rok se opět plánuje návštěva DD v Hoře Sv. Kateřiny. Celý 
pedagogický sbor se seznámil s drogovou problematikou a s možnostmi, jak rozpoznat 
některé příznaky u žáků, kteří jsou pod vlivem návykových látek, také s novými body ve 
školním řádu spojenými s prevencí.  
Problémem tohoto školního roku byly také neomluvené hodiny a časté absence u některých 
žáků. Zjištěné případy byly neprodleně řešeny s rodiči, dále pak Výchovnou komisí a nekteré 
případy dokonce i spoluprací s OSPODem Litvínov. Tímto přístupem a důslednou kontrolou 
docházky jsme zabránili dalšímu zvyšování neomluvených hodin či skrytého záškoláctví. 
Ve školních vzdělávacích plánech jsou v každém ročníku zavedena témata týkající se oblasti 
prevence. V roce 2018/2019 se školní metodik prevence pravidelně zúčastňoval každé 
schůzky všech metodiků prevence ZŠ v okrese Most, projektu v režii MěÚ Litvínov 
zaměřeného na oblast prevence rizikového chování vedeného p. Králíčkovou a p. Říhovskou a 
opět několika školení na zajímavá témata v oblasti prevence. V dubnu zdárně závěrečnou 
prací a zkouškou také ukončil kurz Metodika prevence v Teplicích pro zvýšení kvalifikace. 
 

7.2  Výchovné poradenství 

 
Ve školním roce 2018/2019 byla výchovnou poradkyní Mgr. Petra Strnadová. Na konci 
školního roku bylo evidováno 20 integrovaných žáků (z toho 1 žák je nadaný s potřebami 
PO).  Z prvního stupně je 19 integrovaných žáků a z druhého stupně 1 žák. Podle 
individuálního vzdělávacího plánu se vzdělává celkem 14 žáků. 
Dále bylo během školního roku evidováno 8 zohledňovaných žáků, kteří mají školou přiznaný 
1.stupěň podpůrného opatření. Z těchto 8 žáků byli 2 žáci přešetřeni v pedagogicko-
psychologické poradně a byl jim ponechán 1. stupeň podpůrných opatření. Z celkového 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

23  

 

počtu 28 zohledňovaných žáků je 23 žáků z prvního stupně a 5 žáků z druhého stupně. 
Žákům se pedagogové věnují i v rámci intervencí. 
Ve školním roce 2018/2019 na škole nadále působila školní psycholožka, která za celý školní 
rok vyšetřila celkem 22 žáků z toho 4 žáky MŠ z důvodů podezření na vývojové poruchy učení 
a chování, 3 žáci dochází na kontrolní vyšetření dle potřeby. Nadále školní psycholožka 
pracovala s žáky 5. třídou na pozitivních vztazích ve třídě a se 13 žáky 9. třídy jejich vyšetření 
mělo napomoci profesní orientaci. 
Základní škola a Mateřská škola Horní Jiřetín nabízí žákům a zákonným zástupcům služby 
školského poradenského pracoviště, které tvoří výchovná poradkyně, školní psycholožka a 
metodik prevence. Žákům je podle potřeby a dohody nabízeno doučování.  
Škola dále spolupracuje s: 

 OSPOD Litvínov 

 Policií ČR 

 Střediskem výchovné péče Dyáda 

 Pedagogicko psychologickou poradnou Most 

 Úřad práce Most 

 SPC Měcholupy 

 SPC Teplice 

V rámci kariérového poradenství se vycházející žáci (21 žáků z devátého ročníku, 2 žáci 
z osmého ročníku) zúčastnili besedy na úřadě práce v Mostě a získali Atlas školství a příručku 
„Základkou to nekončí…“, kde jsou veškeré potřebné informace a údaje o přihláškách na SŠ a 
přijímacím řízení. Žáci byli poučeni o přihláškách na SŠ, zápisovém lístku a organizaci 
přijímacího řízení během hodiny s výchovnou poradkyní ve dnech 10. a 11.ledna 2019 a dále 
pak během osobních konzultací. S pololetním vysvědčením byly žákům rozdány potvrzené 
přihlášky na SŠ.  
 

 

7.3  Školní žákovský parlament 

 
Ve školním roce 2018/2019 se žákovský parlament scházel 1x měsíčně většinou v pátek ve 

školní knihovně. Dle potřeby bývala setkání častější, většinou před pořádanými akcemi. Pod 

záštitou žákovského parlamentu proběhla řada akcí – Vánoční jarmark, Den otevřených 

dveří, Den boje proti rakovině. Žáci v letošním školním roce pomáhali s dozory o velké 

přestávce. Všichni členové také přespali v knihovně, kde je navštívil Mgr. Martin Klika 

z krajského úřadu. Na schůzkách se řešili problémy a také požadavky, které „parlamenťáci“ 

přinášeli z řad svých spolužáků. Na některých schůzkách byla i paní ředitelka, která 

odpovídala na dotazy a požadavky. Reálným přáním a požadavkům bylo zpravidla vyhověno. 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

24  

 

8 Školní úrazy 
 

8.1  Počet úrazů 

 

Počet záznamů v knize úrazů 17 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 4 

 

8.2  Vyhodnocení úrazů 

 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 9 

V ostatních vyučovacích předmětech 3 

Akce a exkurze 0 

Výuka plavání 0 

Přestávky ve škole 0 

Škola v přírodě 0 

Školní družina a klub 3 

Mateřská škola 2 

  

9 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a další 

školení 
 

Název kurzu Počet zúčastněných 

Metodické náměty k výuce anglického jazyka 1 

Aktivní učitel - Inovativní metody výuky cizích jazyků 1 

Šikana a její řešení 8 

Rozvíjení čtenářských dovedností na základní škole 1 

MŠ – financování, motivace, legislativa 1 

Polytechnické vzdělávání v MŠ – pokusy a objevy 2 

Německý jazyk pro začátečníky 1 

Edupage 2 

Netradiční a zážitkové hry v TV 1 

Spolupráce učitel – asistent pedagoga 2 

O chemických látkách a směsích 1 

Žák s výchovnými problémy 1 

Doškolovací kurz lyžování 1 

BOZP 1 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

25  

 

GDPR 10 

První pomoc 10 

Studium metodika prevence 1 

Letní škola historie 1 

Žák s výchovnými problémy – specifické poruchy chování 12 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Změny ve mzdové účtarně 1 

Účetnictví příspěvkových organizací 1 

Změny právních předpisů 1 

Školní stravování 1 

 

10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Významným nástrojem pro prezentaci školy na veřejnosti jsou především webové stránky 

školy, které jsou pravidelně aktualizovány a doplňovány o nové informace a fotografie. Na 

konci školního roku došlo ke zrušení adresy www.izms.cz. Škola nadále používá 

www.zsmshornijiretin.cz. Na této adresy jsou k dispozici veškeré údaje o škole a její činnosti. 

Žáci, rodiče i široká veřejnost, zde zjistí veškeré informace o škole a jejích činnostech a 

aktivitách. Pravidelně jsou vkládány fotografie a aktuality. Nedílnou součástí je část 

věnovaná mateřské škole a školní družině a také školní jídelně. I tyto části jsou pravidelně 

aktualizovány. 

 

Na počátku školního roku 2018/2019 škola přešla na nový systém elektronické žákovské 

knížky a třídní knihy. Software bakaláři nahradil online systém EduPage. Dle informací od 

rodičů a žáků byla tato změna přínosná a systém je pro většinu uživatelů snadněji 

ovladatelný a přehlednější. EduPage obsahuje řadu dalších možností a modulů, které by 

škola chtěla postupně zavádět. Do systému se zákonní zástupci či žáci mohou přihlašovat 

přes webové stránky či přes mobilní aplikaci. Rodiče tak mají možnost sledovat absenci, 

hodnocení svého dítěte a také komunikovat s vyučujícími. K dispozici pro komunikaci 

s pedagogy i dalšími zaměstnanci školy je i elektronická komunikace formou e-mailů. I 

v tomto směru došlo ke změně domény a zaměstnanci již nepoužívají doménu izms.cz. Nově 

jsou dostupní na adresách obsahujících příjmení@zsmshornijiretin.cz. 

 

Strávníci ve školní jídelně si mohou odhlašovat a přihlašovat jídla prostřednictvím portálu 

www.strava.cz.  

 
Škola pravidelně zasílá články do místního tisku – Jiříkovin, kde většinou dostává prostor 1 – 
2 stran. Prezentace školy v tisku a informace o jejich aktivitách probíhá také v čtrnáctideníku 
pro Litvínov, Meziboří, Horní Jiřetín a okolí – Radnice.  

http://www.izms.cz/
http://www.zsmshornijiretin.cz/
http://www.strava.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

26  

 

 
Aktuální informace jsou také vyvěšovány ve vitríně před vchodem do budovy základní školy 
(č.p. 126) a na nástěnkách ve vestibulech obou budov. 
 
Každoročně probíhá Den otevřených dveří nejen pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče. 
V rámci tohoto dne je otevřena výuka, jakémukoliv zájemci.  
 
Jednotlivé akce základní školy, mateřské školy a školní družiny jsou uvedeny v kapitolách 
výše. 
 

10.1  Spolupráce s veřejností a rodiči 

 
Každoročně pořádáme akce, které podporují spolupráci s veřejností, zřizovatelem a 
zákonnými zástupci. Velmi důležitou váhu přikládáme otevřené komunikaci na všech 
úrovních. V tomto spatřujeme mnoho pozitiv, a tak je z našeho pohledu velmi žádoucí vést 
komunikaci s rodiči, žáky, pracovníky školy, zřizovatelem.  
 
Již třetím rokem se na podzim uskutečnil příměstský tábor, o který byl velký zájem, a tak 40 
žáků vyjelo do německého aquacentra v Marienbergu a ohebnost svých těl vyzkoušeli v Jump 
Areně v Ústí nad Labem. Na vánočních městských trzích žáci prezentovali své výrobky a 
značná část žáků se zapojila do městem pořádané předvánoční akce „Česko zpívá koledy“. 
Žáci vystoupili na této celorepublikové akci v místním kostele a společně s nimi si přišli 
zazpívat rodinní příslušníci i široká veřejnost. Krásnou tradicí ve spojení s environmentální 
výchovou se stal projektový den – Den Země, kde se škola zapojuje do úklidu různých částí 
města. Spolupráce mezi školou, veřejností a zřizovatelem probíhá i v dalších dílčích akcí. O 
hlavní prázdniny pak proběhl první týdenní příměstský tábor. Vzhledem k zájmu, účasti a 
pozitivnímu hodnocení předpokládáme, že jej příští rok opět zorganizujeme.  
 
Škola spolupracuje se Školskou radou. Školská rada se schází dle potřeby a řeší aktuální 
otázky týkající se školy.  
 
Zákonní zástupci jsou ve škole vždy vítáni. Nejde jen o třídní schůzky, besídky či vystoupení. 
Základní škola i mateřská škola jsou otevřeny a přístupny pro komunikaci. Ve třetím čtvrtletí 
v některých třídách 1. stupně probíhaly netradiční třídní schůzky „mezi námi“.  Jde o 
individuální formu, kde se setkává žák, zákonný zástupce a třídní učitel. Na tyto třídní 
schůzky jsme měli velmi pozitivní ohlasy a budeme je rozšiřovat a realizovat i v následujícím 
školním roce. V březnu proběhl „Den otevřených dveří“, kdy se mohli budoucí žáci, rodiče i 
široká veřejnost podívat do vyučování a v odpoledních hodinách si prohlédnout školu a 
zúčastnit se zajímavého programu (chemické a fyzikální pokusy, deskové hry, manuální 
zručnost, překážková dráha apod.). O Velikonoce školní parlament pořádal soutěž o 
„Nejkrásnější velikonoční truhlík“. Pro veřejnost byl určen i květnový „Jarmark slečny Žofie“, 
kde se prezentovaly všechny třídy s výrobky. Na závěr školního roku proběhlo v mateřské 
škole rozloučení s předškoláky, kteří v mateřské škole přespali. Velkou a velmi podařenou 
akcí byla školní akademie, která se tentokrát konala v prostranství před kulturním domem. 
Téma znělo Čeština, královna překladů a zatančili nejen žáci, ale také velká skupina pedagogů 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

27  

 

a dalších zaměstnanců školy. Odezva od diváků byla velmi pozitivní a aplaus veliký. Krásná 
akce proběhla na zámku Jezeří, kde byla slavnostně „vyřazena“ devátá třída. Tohoto 
slavnostního okamžiku se zúčastnili nejen rodiče, ale i další příbuzní a známí našich deváťáků. 
Kromě těchto akcí také samozřejmě většina rodičů spolupracuje s třídními učiteli.  
Významným partnerem školy je občanské sdružení Klub přátel školy. Jeho hlavním posláním 
je podpora činnosti školy nad rámec, který jí poskytuje zřizovatel a stát. Podstatně podporuje 
školu v oblastech nadstandardního vzdělávání, ve sportovní a kulturní činnosti. Žákům 
poskytnul příspěvky na školu v přírodě, lyžařský výcvik a příměstské tábory. Podporuje 
zájmové útvary, startovné na soutěžích, hradí žákům autobusy a vstupné na poznávací 
zájezdy a exkurze. Odměňováni jsou reprezentanti, budoucí prvňáčci i vycházející žáci. 
V rámci celoškolní soutěže 40 nej…, kde jsou ohodnocováni žáci, kteří nejsou hodnoceni na 
základě vzdělávacích výsledků, ale aktivit navíc, reprezentaci školy apod. vyjeli výherci do 
Teplic projet se na motokárách a zahrát si bowling. Vše bylo žákům uhrazeno právě z KPŠ. 
Hlavním zdrojem financování činnosti KPŠ jsou členské příspěvky, sponzorské dary. 
Nejvýznamnějším přispěvatelem je Město Horní Jiřetín.  
 

10.2  Hodnocení zájmových útvarů 

 
Po zkušenostech z předchozích dvou let vedli ve školním roce 2018/2019 zájmové útvary 
sami pedagogové. Výběr byl pro žáky 1. i 2. stupně. Na počátku školního roku si žáci mohli 
vybrat z celkem 9 zájmových útvarů různého zaměření. Dále byly realizovány doučování 
v rámci projektu „šablony“, a to v počtu 8 skupin za obě pololetí. Jednalo se především o 
doučování matematiky a českého jazyka. Doučování probíhalo v rámci projektů Společné 
zlepšování výuky a Společného zlepšování výuky II. 
 
Zájmové útvary 
 

 Taneční kroužek 

 Sportovní hry 

 Deskové hry 

 Stolní tenis 

 Zobcová flétna 

 Vaření 

 Dramatický kroužek 

 Keramika 

 Čtenářský klub 

 
Do zájmových útvarů se zapojil i Bc. Jiří Beneš, který již tradičně vedl Dramatický kroužek. 
Ten se u žáků těší oblibě. Panu Benešovi patří velké poděkování. 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

28  

 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 
 

11.1  Kontroly ČŠI 

 
V uvedeném období neproběhla kontrola ČŠI. 

 

11.2  Ostatní kontroly 

 
11.2.3  Státní veterinární správa 

 
Protokol o kontrole je v příloze č. 1 k výroční zprávě. 
 
11.2.4  Ministerstvo financí 

 
Protokol o kontrole je v příloze č. 2 k výroční zprávě. 
 
11.2.5  Krajská hygienická stanice 

 
Protokol o kontrole je v příloze č. 3 k výroční zprávě. 
 
11.2.6  Okresní správa sociálního zabezpečení 

 
Protokol o kontrole je v příloze č. 4 k výroční zprávě. 

 

12 Vyřizování stížností 
 

12.1  Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 

 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Datum podání Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

-- -- -- -- 

 

12.2  Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

Datum podání Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

-- -- -- -- 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

29  

 

12.3  Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 

 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztazích 

Datum podání Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

-- -- -- -- 

  

13 Základní údaje o hospodaření školy 
 
Státní prostředky: 
Finanční prostředky jsou přidělovány vždy na kalendářní rok a to na mzdy zaměstnanců, 
odvody, FKSP, učebnice, učební pomůcky, další vzdělávání pedagogů. 
 

a) schváleno v roce 2018: 

Přímé náklady na vzdělání  UZ 33 353 – 15 414 366,-Kč v tom: 

platy zaměstnanců 11 033 301,-Kč 

dohody o provedení práce 120 995,-Kč 

odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 3 782 682,-Kč 

příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb 220 666,-Kč 

ostatní neinvestiční výdaje   256 722,-Kč 

Rozvojový program MŠMT – „Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2018“,    
č. j. MSMT-28402/2016-1 - 6 300,- Kč 

ONIN - platba za dopravu z místa do místa poskytování plavání 13 200,-Kč 

 
b) čerpáno v roce 2018: 

Neinvestiční výdaje – UZ 33 353 – 13 523 374,-Kč z toho: 

platy zaměstnanců 11 033 301,-Kč 

dohody o provedení práce 120 995,-Kč 

odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 3 782 682,-Kč 

příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb 220 666,-Kč 

ostatní neinvestiční výdaje   256 722,-Kč 

z toho náhrady za pracovní neschopnost 54 337,-Kč 

Rozvojový program MŠMT – „Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2018“,    
č. j. MSMT-28402/2016-1 - 6 300,- Kč 

ONIN - platba za dopravu z místa do místa poskytování plavání 10 890,-Kč 

 
Příspěvky od zřizovatele (města) v roce 2018: 
 
Finanční prostředky jsou přidělovány vždy na kalendářní rok a to na údržbu budov, provoz 
školy, učební pomůcky, knihy, mzdy některých provozních zaměstnanců, jejich odvody a 
FKSP. 
 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

30  

 

Příjmy na investice 0 Kč 

Příjmy na neinvestice 4 390 972,96 Kč, v tom: 

provozní dotace 3 356 000,-Kč 

tržby za stravné a úplaty MŠ a ŠD 1 089 902,24  Kč 

nájmy  0,-Kč 

ostatní výnosy (ztracené učebnice, přeplatek za elektřinu a 
vodu,  ŠvP, za ztrátu čipů ŠJ,bonusy) 

9 723,-Kč 

čerpání rezervního fondu 43 745,-Kč 

převod do rezervního fondu - bezbariérové WC                       -108 295,-Kč 

Čerpáno celkem 4.419.183,73 Kč, v tom: 

Neinvestiční výdaje  

spotřební materiál, učební pomůcky, učebnice, knihy, tisk, 
materiál na opravu,drobný hmotný majetek, čist. prostředky, 
vysvědčení, pohonné hmoty, potraviny,prádlo,sportovní 
potřeby 

1 330 679,72 Kč 

spotřeba energie 1 035 444,-Kč 

opravy a údržby, revize 1 087 921,-Kč 

cestovné 20 124,-Kč 

náklady na reprezentaci 27 123,-Kč 

služby, programy 473 580,-Kč 

mzdy, dohody 20 840 Kč 

zákonné odvody zdrav. a soc. poj. 0 Kč 

jiné soc. náklady a školení (FKSP, preventivní prohlídky, 
ochranné prac. oděvy) 

37 796,51 Kč 

odpisy DHM a staveb 153 360,- Kč 

Náklady z drob. dlouhodobého majetku, učebních pomůcek, 
licence nad 3 000 Kč 

158 379,50 Kč 

ostatní náklady z činnosti (zák. pojištění, plavecká výuka, 
pojištění budov, majetku a žáků) 

73 936,- Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2018:  - 28 210,77 Kč 

 
Evropské strukturální a investiční fondy: 
Projekt ,,Posilujeme gramotnosti a dovednosti inovativně“- Finanční prostředky jsou 
přidělovány zálohově. V roce 2016 byla již přijata záloha 182.115,- Kč, v roce 2017 40.000,- 
Kč a v roce 2018 178.000,- Kč  ze schválené celkové částky 607 050,- Kč.  
 

Čerpáno:  Projekt  UZ 33 063 – „Posilujeme gramotnosti a dovednosti inovativně“ - v tom: 

 

dohody zaměstnanců 144 320,-Kč 

odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 49 067,-Kč 

služby 30 000,-Kč 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

31  

 

Projekt „Společné zlepšování výuky“- Finanční prostředky jsou přidělovány zálohově. V roce 
2017 byla přijata záloha 561 466,20 Kč a v roce 2018 doplatek 374.310,80 Kč ze schválené 
celkové částky 935 777,- Kč.  
 

Čerpáno:  Projekt  UZ 33 063 – „Společné zlepšování výuky“ - v tom: 

 

dohody zaměstnanců 153 000,-Kč 

mzdy zaměstnanců 141 911,-Kč 

odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 48 253,-Kč 

příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb 2 838,-Kč 

zákonné pojištění zaměstnanců 575,-Kč 

další vzdělávání pedagogických pracovníků   36 650,-Kč 

služby 36 233,-Kč 

spotřební materiál, učební pomůcky, knihy 21 728,55 Kč 

Náklady z drob. dlouhodobého majetku, učebních pomůcek, 
licence nad 3 000 Kč 

50 911,45 Kč 

 
 

14 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 
Ve školním roce 2018/2019 podala škola několik projektových žádostí či se stala partnerem v 
projektu.  
 
Realizované projekty: 

 Výzva 22 - Společné zlepšování výuky - Projekt je zaměřen na na kombinaci 
následujících témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí 
a žáků, usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy, podpora 
extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči dětí a žáků. Tento projekt skončil 
k 31.1.2019 a škola bezprostředně navázala navazujícím projektem. 
 

 Výzva 63 – Společné zlepšování výuky II – Navazující projekt na Výzvu 22. Naše škola 

v rámci tohoto projektu uskutečňuje tyto aktivity: Mateřská škola (Školní asistent – 

personální podpora MŠ, Další vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ, Projektový 

den v MŠ, Projektový den mimo MŠ), Základní škola (Kariérový poradce,Další 

vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ, Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

prostřednictvím vzájemných návštěv pro ZŠ, CLIL ve výuce na ZŠ, Zapojení ICT 

technika do výuky ZŠ, Čtenářský klub pro žáky ZŠ, Klub zábavné logiky a deskových 

her pro žáky ZŠ, Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem, Projektový den 

v ZŠ, Projektový den mimo ZŠ, Vzájemná spolupráce pedagogů), Školní družina: 

Školní asistent – personální podpora ŠD, Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

ZŠ, Klub komunikace v cizím jazyce pro žáky ŠD, Projektový den ve ŠD. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

32  

 

 

 Posilujeme gramotnosti a dovednosti inovativně - Projekt se zaměřuje na sociální a 

občanskou gramotnost a exekutivní dovednosti žáků ZŠ v Ústeckém, Jihomoravském 

a Olomouckém kraji. Akční výzkumy identifikují nedostatky v metodách získávání 

uvedených gramotností a dovedností, ověří stav na partnerských školách a po pilotní 

aplikaci inovativních metod ověří účinnost a provede reflexi. Projekt zapojuje více než 

60 % žáků ze socioekonomicky znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí. 

 

 Plavání – Základní škola a Mateřská škola Horní Jiřetín - Účelem dotace je podpořit 

výuku plavání žáků 1. stupně základních škol prostřednictvím dotace, která bude 

určena na ostatní neinvestiční náklady, a to pouze na dopravu žáků. O tento projekt 

žádáme opakovaně, každý školní rok. 

 

 Moderní učebna na půdě školy – IROP – jedná se o komplexní projekt zaměřený na 

vybudování nové multimediální učebny a dvou kabinetů v půdních prostorách školy. 

Učebna bude sloužit k výuce cizích jazyků, informatice, přírodopisu, fyziky, chemie a 

příležitostně k matematice nebo zeměpisu. V rámci projektu již některé aktivity byly 

realizovány viz. informace v předchozích kapitolách. Konec projektu je plánován ve 

druhém pololetí školního roku 2019/2020. 

 

 MAP II pro ORP Litvínov - Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP 

Litvínov“, nebo také MAP II, je navazujícím projektem místního akčního plánu rozvoje 

vzdělávání I pro ORP Litvínov. Místní akční plán rozvoje vzdělávání je strategický 

dokument, zaměřující se na oblast vzdělávání na úrovni mateřských a základních škol 

pro konkrétní správní oblast obce s rozšířenou působnost, skládající se z podrobné 

analýzy problémů a potřeb v oblasti vzdělávací politiky vč. shody zapojených subjektů 

na prioritách řešené oblasti a návrhu konkrétních aktivit nutných pro rozvoj daného 

území.  

 
Na jeho tvorbě se podílí všichni klíčoví aktéři z oblasti školství. V rámci této tvorby 

dochází k vytváření komunikační platformy mezi mateřskými školami, základními 

školami a dalšími subjekty, mající vliv a zájem o rozvoj v oblasti vzdělávací politiky. Do 

projektu je zapojeno celkem 15 subjektů. 

Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách ve 

spolupráci s organizacemi neformálního a zájmového vzdělávání na území ORP 

Litvínov podporou spolupráce zřizovatelů, škol a školských zařízení, pedagogů, rodičů 

a žáků a všech ostatních aktérů v území. 

  
Škola je dále zapojena do projektu „Recyklohraní“, který je zaměřen na sběr a recyklaci 
drobného elektrozařízení a vybitých baterií.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

33  

 

 
Ovoce a zelenina do škol – tento projekt byl v České Republice zahájen ve školním roce 
2009/2010. Jedná se o projekt Evropské Unie, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení 
spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň 
bojovat proti dětské obezitě.  
 
Mléko do škol – Cílem projektu je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a 
mléčných výrobků. 
 

15 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Naše škola v této oblasti nerealizuje žádné aktivity. 

 

16 Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 
 

Škola nemá odborovou organizaci, ani s jinými odborovými organizacemi nespolupracuje.  
 
V Horním Jiřetíně dne 18. 9. 2019      

 

Dne 7.10.2019 výroční zprávu za školní rok 2018/2019 projednala a schválila školská rada dle 

zákona č.561/2004 Sb., §168, odst. 1, písm. b).   

  

 

                ................................................   

          Ing. Klára Křivánková 

      ředitelka školy 

  

           ................................................   

          Mgr. Jaroslav Čejka 

         předseda školské rady 

  

 

 

 
Kolektiv autorů: Ing. Klára Křivánková (ředitelka školy), Bc. Jika Laliková (zástupkyně ředitelky pro MŠ a ŠD), Mgr. Petra Strnadová (zástupkyně ředitelky školy, 

výchovná poradkyně), Mgr. Martina Koptová (školní parlament), Jiřina Miková (metodik prevence), Jana Seilerová (vedoucí školní jídelny), Nikola Vigová, DiS. 

(účetní).   


